МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                     г. Зима                                                            № 219

Об актуализации плана мероприятий

(дорожная карта) по реализации проекта по

профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9»

 В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга,

жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирование

безопасного школьного пространства, во исполнение плана мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9», утвержденного приказом от

20.09.2023 г. № 205 «О внедрении проекта по реализации буллинга в МБОУ «СОШ № 9»,

учитывая предложения, сформулированные  по итогам работы I Региональной научно-

практической конференции по профилактике буллинга в образовательных организациях

Иркутской области (06.09.2024 г.)  руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию проекта по профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9».

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта по

профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9» на 2024-2025 год (далее - План) (Приложение

№1).

3.  Определить ответственным за обеспечение реализации проекта по профилактике

буллинга заместителя директора по УВР Ананину Т.А.

4.  Классным руководителям 1-11 классов включить мероприятия, направленные на

профилактику буллинга, в планы воспитательной работы. Информацию о проведении

мероприятий с приложением фото/видео материалов направлять ответственному за

обеспечение реализации проекта по профилактике буллинга, заместителю директора по

УВР Ананиной Т.А.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        О.В. Пушкарева

С приказом ознакомлены:

Ананина Т.А.

Приложение 1

 к приказу № 219   от 20.09.2024

«Об утверждении плана мероприятий по

реализации проекта по профилактике буллинга»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дорожная карта»)

по реализации проекта по профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9»

на 2024-2025 годы

№

пп
Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Ожидаемый
результат

1 Проведение совещания при

директоре по реализации

проекта по профилактике

буллинга

Заместитель
директора

до

30.09.2024 г

Протокол

совещания

2 Наполнение на сайте школы

раздела по реализации проекта
Корабельникова

В.А.

В течение

года
Информация на сайте
https://sh9-zima-
r138.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-
shkola/bezopasnost/profilaktika-
bullinga/

3 Проведение тематических

родительских собраний по

организации внедрения проекта

(1 классы), актуализация

информации (2-11 кл)

Классные

руководители

до

30.10.2024
Информация на сайте

4 Проведение информационной

кампании по внедрению проекта

по профилактике буллинга

среди обучающихся

Заместитель

директора по УВР,

социальные
педагоги

до

30.10.2024 г.
Информация на сайте

5 Проведение областной единой

профилактической недели

«Разноцветная неделя»

Педагог-

психолог,
классные

руководители

сентябрь Справка о проведении

недели,
информация на сайте

6 Проведение «Театра дружбы» и

профилактической квест-игры
« Класс# В местеДружба»

Заместитель

директора по УВР,
социальный

педагог,
классные

руководители

октябрь

2024 г- март

2025 г.

Информация на сайте

7 Проведение областной единой
профилактической недели

«Дружить ЗДОРОВО!»,

приуроченной к

Международному дню борьбы

против буллинга

Социальный
педагог,
классные

руководители

январь 2025 Справка о проведении

недели,
информация на сайте

8 Прооведение диагностики

(анкетирование) обучающихся

по выявлению проблем,

связанных с буллингом, анализ

Педагог-
психолог

октябрь

2024, апрель

2025

Анализ обратной связи

(диагностика либо
анкетирование
обучающихся)

https://sh9-zima-r138.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/bezopasnost/profilaktika-bullinga/
https://sh9-zima-r138.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/bezopasnost/profilaktika-bullinga/
https://sh9-zima-r138.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/bezopasnost/profilaktika-bullinga/
https://sh9-zima-r138.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/bezopasnost/profilaktika-bullinga/

результатов обратной связипо

внедрению проекта

9 Изучение материалов областной

научно- практической

конференции по  профилактике

буллинга в ОО Иркутской

области

Администрация,

педагогический

коллектив

октябрь

2024г. –

ноябрь

2024г.

На сайте ГКУ «Центр

профилактики,

реабилитации и коррекции»

10 Внедрение в практику

образовательной организации

эффективного педагогического

опыта по профилактике

буллинга

Классные

руководители

декабрь

2024г.   –

декабрь

2025г.

Информация на

официальном сайте ОО

11 Индивидуальная работа с

педагогами, родителями,

обучающими (по запросу)

Педагог-

психолог

январь

2025г. -

 март 2025г.

Справка

12 Повышение квалификации

педагогов по проблемам

профилактики буллинга в ОО

Администрация,

классные

руководители

январь

2025г. -

 сентябрь

2025г.

Удостоверение, сертификат

13 Организация взаимодействия

школы и дошкольных

организаций по проблеме

профилактики буллинга

Администрация,

детский сад

№15,16,56

декабрь

2024г. –

ноябрь

2025г.

Информация на

официальном сайте ОО

		2024-11-11T14:12:26+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9"